
  

Operační program: Operační program Životní prostředí 2014 - 2020 

Název výzvy: MŽP_8. výzva, PO2, SC 2.2, kolová 

Název projektu: Realizace odprášení z kotlů na spalování biomasy - Pelhřimov 

Registrační číslo projektu: CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0001011 

Cíl projektu: Realizací projektu dojde ke snížení emisí ze stacionárního zdroje podílejícího se na 

expozici obyvatelstva nadlimitními koncentracemi znečišťujících látek. 

Představení projektu: 

Projekt je zaměřen na instalaci elektrofiltru spalin na kotlích K5 a K6, které jsou součástí tzv. Kotelny 

K2 provozované spol. IROMEZ na adrese U Agrostroje 1412,  Pelhřimov. Cílem projektu je významné 

snížení produkce emisí tuhých znečišťujících látek. V současnosti používané technologie odprášení 

nejsou na takové úrovni, aby budoucí emisní limity naplňovaly. Realizace projektu umožní řídit se 

přísnějšími normami, než stanoví normy na úrovni EU. 

Cílem projektu je snížení emisí tuhých znečišťujících látek pod budoucí emisní limity. Použita bude 

moderní technologie - elektrofiltr, která zabezpečí vysokoúčinné pročištění spalin včetně PM2,5 a 

PM10. 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ - FONDEM SOUDRŽNOSTI V RÁMCI 

OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. 

 


